marksiaers aen eynere hoeue lants tot sente Marien berge ghele-

de Werade Canonicus xancten. cepit seu captivavit dictum

Speede de "Wanghem consanguinem conradi hukync

predicti, cuius occassione captivitatis idem bukync ecclesie

xancten. indignatus et gravis induxit scabinos et universitafem

in nyle predictos, quod ipsi in subsidium et levamen exactio-

num suarnm predicte curti in ambre tallias et exactiones

imponebant, et boc minus juste, ut idem emundus deposuit.

Item th?odericus frankemole colonus dicte curtis requisitus

dixit, quod per triginta sex annos vel circiter, quibus eandem

coluit, Semper fuit libera, quamquam propter captivitatem

spede, sicut testis predictus emundus deposuit, conradus

hukync ipsius Spede consanguineus ecelesie xanctensi ob

hoc gravis et indignatus minus juste procuravit et induxit

scabinos et Universitäten! in nyle, ad imponendum exaetionem

prefate curti, quam tarnen exactionem predictus theodoricus

frankemole asseruit nunquam solutam esse nec fuisse. De

eadem curte premissam cIeposicion ;Vm sive attestacionem pre-

nominati testes suis deposueruut juramentis. In quarum de-

posicionum per me auditarum, ego Godefridus Snaterbec,

officiatus domini mei comitis Juliacensis supradictus, pre&enti

littere a tergo apposui sigillum meum. Datum anno domini

Millesimo trecentesimo trigesimo tertio, in die beati Clemen-

tis pape.
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Jniuersis presentes litteras Inspecturis Ego Godefri-
'dus 1) de boylheym de 2) Miles Xotum facio quod

cum Spectabiiis dominus meus Beynaldus comes gelrie

et zutphaniensis me suum fecerit fidelem et vasallum

et pro feodo. C. et XX. marcas brabant. denar. tri-

bus scilicet hallensibus pro denario computatis michi

dederit et persoluerit jn pecunia numerata designaui

et designo per presentes pro me et heredibus meis per-

petuo eidem domino meo et suis heredibus. XII. marcarum

dictorum denariorum jn vno manso terre sito In yilla dicta

berge sancte marie Juxta tulpetum ad me ex puro et libero

allodio pertinente dictosque redditus sub etiam proprietatem

Ipsorum pro vt supra domino meo et eius heredibus super-

porto Sic quod ego et dicti mei heredes Ipsos a dicto do¬

mino meo et suis heredibus in feodo perpetuo tenebimus

et prestationem Juramenti fideliter ac seruicia consueta pro

feodo huiusmodi ipsis tamquam fideles vasalli perpetue jm-

pendemus Preterea designationem et supraportationem reddi-

tuum predicto prefeci Presentibus strenuis militibus dominis

Arnoldo de buchsvelt et nytone de echtze fidelibus dicti

domini mei Ipsosque rogaui yt Sigilla sua vna cum sigillo

meo Presentibus litteris apponant in testimonium premissorum

Et arnoldus de buchsuelt et nyto de etze milites fideles do¬

mini nostri comitis gelrie supradicti recognossimus prefatum

dominum gotfridum de boilheim militem designationem et

superportationem redditum predictorum jn suo puro allodio

pro vt premittitur jn presentia nostra fecissie Et nos sigilla

nöstra ad rogatum ipsius In premissorum omnium testimonum

vna cum Sigillo eiusdem hys litteris appendisse datum ipso
die Conuersionis beati Pauli Anno domini. M.° CCC.° XXXIX. 0

4) Es geht hieraus hervor, dass Godart und Godfrid iden¬
tisch sind.

2) So hat das Copiar. Offenbar hat der Abschreiber
etwas versehen. Möglich auch, dass eine unleserliche, oder
zerstörte Stelle im Originale sich vorfand und von dem Worte
Spede nur die Buchstaben „de u allein noch übrig waren.3*

18. Mathilde Spede wird durch die Äbtissin
Elisabeth v. Swalmen in die Abtei zu Roermund
aufgenommen. 1341.

Ans den Nekrologen der Abtei, vergl, Fahne Booholtz
I, 1, S. 145.

19. Der Cölner Official auf Ansuchen des Stifts Gereon,
befiehlt den Pfarrern zu Virsen, Süchteln, Wan-
ckum, Hinsbeck, Grefrath, Geiseren (Wachten-
donck), Geldern, Dülken und Kempen: den Johann»
genannt Honseler und Heinrich genannt der Lange
von Krickenbeck, Stellvertreter des Geldrischen
Amtmanns Arnold genannt Speyde, weil sie
in die Gerichtsbarkeit gedachten Stifts zu Viersen
eingegriffen haben, auch den genannten Amtmann
Arnold Speyde selbst als Excommunicirte zu
behandeln und belegt jeden Ort, der ihren Auf¬
enthalt duldet, mit dem Interdicte. 1347, 7. März.

Aus dem Originale im Düsseldorfer Staatsarchive. Stift
Gereon Nq. 131.

facialis curie Coloniensis in Sugtelen et in Straien

christianitatum decanis, in Vyrsen, in Sugtelen, in

Wancheym, in Henzbeck, in Greueroyde, in Geseren,

Gelren, in Dulkin et in Kempen ecclesiarum ple-

banis ac uniuersis et singulis ecclesiarum et capella-

rum rectoribus eorumque vices gerentibus, presbyteris

clericis et tabellionibus singulis et vniuersis per ciui-

tatem et dyocesin Coloniensem constitutis ad quos seu quem

presentes littere peruenerint, salutem in domino sempiternam.

Conquerentibus nobis venenerabilibus viris dominis decano et

capitulo ecclesie saneti Gereonis Coloniensis suo et dicte sue

ecclesie nomine quod licet curtis in Virsen Coloniensis dyocesis

vna cum suis pertineneiis vniuersis ad ipsos dominos et